
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

77
4,

 1
1 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

24
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

 

PORTARIA SG Nº 1421/2024

 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria
nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, Portaria nº 1.070/PGJ, de 27/10/2023, em razão da alteração de estrutura dada pela Portaria Normativa/PGJ nº
1.051, de 07/10/2024, válida a contar de 15/10/2024, e considerando o teor do processo nº 19.04.3449.0119568/2024-34,

 
RESOLVE:
 
Art. 1º Apostilar, a contar de 15/10/2024, as nomeações e designações dos servidores ocupantes dos cargos em comissão e das

funções de confiança integrantes da estrutura administrativa do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, conforme Anexo I.
Art. 2º Designar, a contar de 15/10/2024, os servidores substitutos, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, dos

cargos em comissão e das funções de confiança integrantes da estrutura administrativa do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios,
conforme Anexo II.

Art. 3º Dispensar, a contar de 15/10/2024, os servidores do encargo de substituto dos cargos em comissão e das funções de
confiança integrantes da estrutura administrativa do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, conforme Anexo III.

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

 
(Assinado Eletronicamente)

HENRIQUE ROCHA
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

77
4,

 1
1 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

24
.

 

 
ANEXO I

TITULAR - APOSTILADO
SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL

FUNÇÃO FUNÇÃO

MATR
OCUPANTE

ATUAL
CARGO DESCRIÇÃO REGISTRO CÓD. DESCRIÇÃO LOTAÇÃO

2537
SERGIO PAULO

PEREIRA
CEDIDO PARA O

MPDFT (SEM ÔNUS)

Auxiliar Técnico da
Chefia de Gabinete da

Coordenadoria das Promotorias de
Justiça de Taguatinga, código FC-01

(70001000)

70001000 FC-01
Auxiliar
Técnico

Chefia de Gabinete da
Coordenadoria das

Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

4685
CARLA SOUSA

NUNES MARTINS
TÉCNICO DO

MPU/ADMINISTRAÇÃO

Assistente Técnico I da Chefia de
Gabinete da Coordenadoria das

Promotorias de Justiça de
Taguatinga, código FC-02

(70001028)

70001028 FC-02
Assistente
Técnico I

Chefia de Gabinete da
Coordenadoria das

Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

4946
AURIVAM

AMARO DA
SILVA FILHO

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

Assistente Técnico I da Chefia de
Gabinete da Coordenadoria das

Promotorias de Justiça de
Taguatinga, código FC-02

(70001029)

70001029 FC-02
Assistente
Técnico I

Chefia de Gabinete da
Coordenadoria das

Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

4964
EDILSON DARES

DE SOUZA
TÉCNICO DO

MPU/ADMINISTRAÇÃO

Assistente Técnico I da Chefia de
Gabinete da Coordenadoria das

Promotorias de Justiça de
Taguatinga, código FC-02

(70001030)

70001030 FC-02
Assistente
Técnico I

Chefia de Gabinete da
Coordenadoria das

Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

4734

PAMELA
RODRIGUES
ARAUJO DA

SILVA

ANALISTA DO
MPU/SERVIÇO SOCIAL

Assistente Técnico I da Chefia de
Gabinete da Coordenadoria das

Promotorias de Justiça de
Taguatinga, código FC-02

(70001031)

70001031 FC-02
Assistente
Técnico I

Chefia de Gabinete da
Coordenadoria das

Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

5691

VIVIANE
ZACARIAS
PEREIRA
PONTES

SUGUIURA

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

Assistente Técnico I da Chefia de
Gabinete da Coordenadoria das

Promotorias de Justiça de
Taguatinga, código FC-02

(70001032)

70001032 FC-02
Assistente
Técnico I

Chefia de Gabinete da
Coordenadoria das

Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

4700
DAISE ELLEN DE
MELO BARBOSA

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

Assistente Técnico I da Chefia de
Gabinete da Coordenadoria das

Promotorias de Justiça de
Taguatinga, código FC-02

(70001033)

70001033 FC-02
Assistente
Técnico I

Chefia de Gabinete da
Coordenadoria das

Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

5886
PAULO DE ASSIS

MARTINS
MARQUES

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

Chefe de Divisão de Registro e
Controle dos Feitos da

Coordenadoria das Promotorias de
Justiça de Taguatinga, código CC-02

(70001002)

70001002 CC-02
Chefe de
Divisão

Divisão de Registro e
Controle dos Feitos da

Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

3009
HELENO SERGIO

FERREIRA DE
ARAUJO

CEDIDO PARA O
MPDFT (SEM ÔNUS)

Secretário Administrativo do Setor
de Apoio e Controle dos Feitos
Criminais da Coordenadoria das

Promotorias de Justiça de
Taguatinga, código FC-02

(70001004)

70001004 FC-02
Secretário

Administrativo

Setor de Apoio e
Controle dos Feitos

Criminais da
Coordenadoria das

Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

2363
TIBERIO

PEREIRA DA
SILVA

CEDIDO PARA O
MPDFT (SEM ÔNUS)

Secretário Administrativo do Setor
de Apoio e Controle dos Feitos
Criminais da Coordenadoria das

Promotorias de Justiça de
Taguatinga, código FC-02

(70001005)

70001005 FC-02
Secretário

Administrativo

Setor de Apoio e
Controle dos Feitos

Criminais da
Coordenadoria das

Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

5270
BRUNA SOUZA

CHAVES
TÉCNICO DO

MPU/ADMINISTRAÇÃO

Chefe do Setor de Apoio e Controle
dos Feitos Criminais da

Coordenadoria das Promotorias de
Justiça de Taguatinga, código FC-02

(70001003)

70001003 FC-03 Chefe de Setor

Setor de Apoio e
Controle dos Feitos

Criminais da
Coordenadoria das

Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras
1901 ADIEL

GUILHERME
DORNELAS

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

Chefe do Serviço de Secretaria do
Setor de Apoio e Controle dos Feitos

Criminais da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça de

70001007 FC-02 Chefe de Setor Serviço de Secretaria
do Setor de Apoio e
Controle dos Feitos

Criminais da
Coordenaria das



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

77
4,

 1
1 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

24
.

TITULAR - APOSTILADO
SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL

FUNÇÃO FUNÇÃO

MATR
OCUPANTE

ATUAL
CARGO DESCRIÇÃO REGISTRO CÓD. DESCRIÇÃO LOTAÇÃO

Taguatinga, código FC-02
(70001007)

Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

4915
AMANDA DA

SILVA MOREIRA
TÉCNICO DO

MPU/ADMINISTRAÇÃO

Chefe do Serviço de Secretaria do
Setor de Apoio e Controle dos Feitos

Criminais da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça de
Taguatinga, código FC-02

(70001025)

70001025 FC-02
Chefe de
Serviço

Serviço de Secretaria
do Setor de Apoio e
Controle dos Feitos

Criminais da
Coordenaria das

Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

3405
ANA CELIA DA

SILVA OLIVEIRA
BORGES

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

Chefe do Serviço de Secretaria do
Setor de Apoio e Controle dos Feitos

Criminais da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça de
Taguatinga, código FC-02

(70001034)

70001034 FC-02
Chefe de
Serviço

Serviço de Secretaria
do Setor de Apoio e
Controle dos Feitos

Criminais da
Coordenaria das

Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

3442
MICHELLE

TIECHER SANTA
BARBARA

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

Secretário Administrativo de Setor
de Apoio e Controle dos Feitos

Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões
da Coordenadoria das Promotorias

de Justiça de Taguatinga, código FC-
02 (70001010)

70001010 FC-02
Secretário

Administrativo

Secretário
Administrativo de
Setor de Apoio e

Controle dos Feitos
Cíveis, Família, Órfãos

e Sucessões da
Coordenadoria das

Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

1026
LINDON JONSON

COUTINHO
MONTE

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

Chefe do Setor de Apoio e Controle
dos Feitos Cíveis, Família, Órfãos e

Sucessões da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça de
Taguatinga, código FC-02

(70001009)

70001009 FC-03 Chefe de Setor

Setor de Apoio e
Controle dos Feitos

Cíveis, Família, Órfãos
e Sucessões da

Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

2946
RENATO DE

SOUSA PEREIRA
TÉCNICO DO

MPU/ADMINISTRAÇÃO

Chefe do Serviço de Secretaria do
Setor de Apoio e Controle dos Feitos
Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões
da Coordenadoria das Promotorias

de Justiça de Taguatinga, código FC-
02 (70001012)

70001012 FC-02
Chefe de
Serviço

Serviço de Secretaria
do Setor de Apoio e
Controle dos Feitos

Cíveis, Família, Órfãos
e Sucessões da

Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

2493
FLAVIO VIEIRA

DE FARIAS

ANALISTA DO
MPU/GESTÃO

PÚBLICA

Chefe do Setor de Apoio e Controle
dos Feitos Especiais Criminais e de

Violência Doméstica da
Coordenadoria das Promotorias de

Justiça de Taguatinga, código FC-03
(70001013)

70001013 FC-03 Chefe de Setor

Setor de Apoio e
Controle dos Feitos

Especiais Criminais e
de Violência Doméstica
da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

4337
FABIO LUIZ DE

ALMEIDA FARIA
TÉCNICO DO

MPU/ADMINISTRAÇÃO

Chefe do Serviço de Secretaria do
Setor de Apoio e Controle dos Feitos
Especiais Criminais e de Violência
Doméstica da Coordenadoria das

Promotorias de Justiça de
Taguatinga, código FC-02

(70001027)

70001027 FC-02
Chefe de
Serviço

Serviço de Secretaria
do Setor de Apoio e
Controle dos Feitos

Especiais Criminais e
de Violência Doméstica
da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

1177
MARCELO

RODRIGUES
TÉCNICO DO

MPU/ADMINISTRAÇÃO

Chefe do Setor de Apoio
Administrativo da Coordenadoria

das Promotorias de Justiça de
Taguatinga, código FC-03

(70001019)

70001019 FC-03 Chefe de Setor

Setor de Apoio
Administrativo da
Coordenadoria das

Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras
1131 HARLEY GOMES

DE SOUZA
TÉCNICO DO

MPU/SEGURANCA
Chefe do Setor de Diligências da

Coordenadoria das Promotorias de
70001020 FC-03 Chefe de Setor Setor de Diligências –

Taguatinga da



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

77
4,

 1
1 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

24
.

TITULAR - APOSTILADO
SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL

FUNÇÃO FUNÇÃO

MATR
OCUPANTE

ATUAL
CARGO DESCRIÇÃO REGISTRO CÓD. DESCRIÇÃO LOTAÇÃO

INSTITUCIONAL E
TRANSPORTE

Justiça de Taguatinga, código FC-03
(70001020)

Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

1180
WAGNER LIMA

JUNIOR
TÉCNICO DO

MPU/ADMINISTRAÇÃO

Chefe do Setor de Controle e
Acompanhamento de Medidas

Alternativas da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça de
Taguatinga (70001021)

70001021 FC-03 Chefe de Setor

Setor de Controle e
Acompanhamento de

Medidas Alternativas -
Taguatinga da

Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

5875

MARINA
MACEDO

GONÇALVES DA
PAIXÃO

PESSOAL SEM
VÍNCULO COM A
ADMINISTRAÇÃO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria I da

1ª P.J. de Defesa da Mulher em
Situação de Violência Doméstica e
Familiar de Taguatinga (70001037)

70001037 CC-01

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria I

1ª P.J. de Defesa da
Mulher em Situação de
Violência Doméstica e
Familiar de Taguatinga
da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

5870
DANILO LUCAS
SOBREIRA DE

LUCENA

PESSOAL SEM
VÍNCULO COM A
ADMINISTRAÇÃO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria I da

2ª P.J. de Defesa da Mulher em
Situação de Violência Doméstica e
Familiar de Taguatinga (70001038)

70001038 CC-01

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria I

2ª P.J. de Defesa da
Mulher em Situação de
Violência Doméstica e
Familiar de Taguatinga
da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

3551
SANDRA
CRISTINA

SOUZA SILVA

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria I da

1ª P.J. do Tribunal do Júri de
Taguatinga (70001046)

70001046 CC-01

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria I

1ª P.J. do Tribunal do
Júri de Taguatinga da

Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

4805
MAX HAINN

MARIANO DA
SILVA

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria I da

2ª P.J. do Tribunal do Juri de
Taguatinga (70001047)

70001047 CC-01

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria I

2ª P.J. do Tribunal do
Júri de de Taguatinga
da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

3713
THATIANA DO

CARMO PEREIRA
ANALISTA DO
MPU/DIREITO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria I da

1ª P.J. Criminal de Taguatinga
(70001058)

70001058 CC-01

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria I

1ª P.J. Criminal de
Taguatinga da

Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

5866
CIRO CIARLINI

DA COSTA
ANALISTA DO
MPU/DIREITO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria I da

2ª P.J. Criminal de Taguatinga
(70001059)

70001059 CC-01

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria I

2ª P.J. Criminal de
Taguatinga da

Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

3110
KELLY DIAS DE

OLIVEIRA
ANALISTA DO
MPU/DIREITO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria I da

3ª P.J. Criminal de Taguatinga
(70001060)

70001060 CC-01

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria I

3ª P.J. Criminal de
Taguatinga da

Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

5098
KAREN

CRISTINA DA
SILVA PEREIRA

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria I da

4ª P.J. Criminal de Taguatinga
(70001061)

70001061 CC-01

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria I

4ª P.J. Criminal de
Taguatinga da

Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

5639

GENIBALDO
GONZAGA DE

MEDEIROS
FILHO

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria I da

5ª P.J. Criminal de Taguatinga
(70001062)

70001062 CC-01

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria I

5ª P.J. Criminal de
Taguatinga da

Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

77
4,

 1
1 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

24
.

TITULAR - APOSTILADO
SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL

FUNÇÃO FUNÇÃO

MATR
OCUPANTE

ATUAL
CARGO DESCRIÇÃO REGISTRO CÓD. DESCRIÇÃO LOTAÇÃO

4134
MICHELLE FLOR

HENRIQUES
ANALISTA DO
MPU/DIREITO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria I da

6ª P.J. Criminal de Taguatinga
(70001063)

70001063 CC-01

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria I

6ª P.J. Criminal de
Taguatinga da

Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

4648
CARLA POLIANA

DE FREITAS
SILVA

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria I da

7ª P.J. Criminal de Taguatinga
(70001064)

70001064 CC-01

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria I

7ª P.J. Criminal de
Taguatinga da

Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

3032
LILIAN SOARES

BARBOSA
ANALISTA DO
MPU/DIREITO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria I da

8ª P.J. Criminal de Taguatinga
(70001065)

70001065 CC-01

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria I

8ª P.J. Criminal de
Taguatinga da

Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

6046
SUZI CRISTINA
VIANA GOMES

MEIRELES

PESSOAL SEM
VÍNCULO COM A
ADMINISTRAÇÃO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria II da

9ª P.J. Criminal de Taguatinga
(70001066)

70001066 CC-02

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria II

9ª P.J. Criminal de
Taguatinga da

Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

5585

ALLAN
HENRIQUE

LEITE LIMA DOS
SANTOS

PESSOAL SEM
VÍNCULO COM A
ADMINISTRAÇÃO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria II da

10ª P.J. Criminal de Taguatinga
(70001067)

70001067 CC-02

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria II

10ª P.J. Criminal de
Taguatinga da

Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

5460
WESLEY
SARAIVA

GUEDES JÚNIOR

PESSOAL SEM
VÍNCULO COM A
ADMINISTRAÇÃO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria II da

11ª P.J. Criminal de Taguatinga
(70001068)

70001068 CC-02

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria II

11ª P.J. Criminal de
Taguatinga da

Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

5037
HEBERTH DIAS

DE SOUZA
BARROS

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria I da

12ª P.J. Criminal de Taguatinga
(70001069)

70001069 CC-01

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria I

12ª P.J. Criminal de
Taguatinga da

Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

3948
MARIA ANTONIA

MENEZES DE
SOUSA

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria I da

1ª P.J. Cível, Família, Órfãos e
Sucessões de Taguatinga (50002285)

50002285 CC-01

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria I

1ª P.J. Cível, Família,
Órfãos e Sucessões de

Taguatinga da
Coordenadoria das

Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

6239

SANTINONI
FERREIRA

FRANCO DE
JESUS

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria I da

2ª P.J. Cível, Família, Órfãos e
Sucessões de Taguatinga (50002286)

50002286 CC-01

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria I

2ª P.J. Cível, Família,
Órfãos e Sucessões de

Taguatinga da
Coordenadoria das

Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

3180

JOBERVAL
MIQUETT

DUARTE DA
SILVA

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria I da

3ª P.J. Cível, Família, Órfãos e
Sucessões de Taguatinga (50002287)

50002287 CC-01

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria I

3ª P.J. Cível, Família,
Órfãos e Sucessões de

Taguatinga da
Coordenadoria das

Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

3309
SABRINA

SANTANA E
SILVA DE MELO

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria I da

4ª P.J. Cível, Família, Órfãos e
Sucessões de Taguatinga (50002288)

50002288 CC-01

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria I

4ª P.J. Cível, Família,
Órfãos e Sucessões de

Taguatinga da
Coordenadoria das

Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

77
4,

 1
1 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

24
.

TITULAR - APOSTILADO
SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL

FUNÇÃO FUNÇÃO

MATR
OCUPANTE

ATUAL
CARGO DESCRIÇÃO REGISTRO CÓD. DESCRIÇÃO LOTAÇÃO

6051
ANABEL

APARECIDA
ROCHA

PESSOAL SEM
VÍNCULO COM A
ADMINISTRAÇÃO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria I da

1ª P.J. Especial Criminal de
Taguatinga (50002289)

50002289 CC-01

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria I

1ª P.J. Especial
Criminal de Taguatinga
da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

6142
ARTUR FELIX DE

MELO
ANALISTA DO
MPU/DIREITO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria I da

2ª P.J. Especial Criminal de
Taguatinga (50002290)

50002290 CC-01

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria I

2ª P.J. Especial
Criminal de Taguatinga
da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras

5318
FABIANA MARIA

BARBOSA
PASSOS LEVINO

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria I da

3ª P.J. Especial Criminal de
Taguatinga (50002291)

50002291 CC-01

Assessor
Chefe de

Gabinete de
Promotoria I

3ª P.J. Especial
Criminal de Taguatinga
da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça
de Taguatinga e Águas

Claras
 

 

 

 

ANEXO II

SUBSTITUTO
SITUAÇÃO ATUAL

FUNÇÃO

MATR OCUPANTE ATUAL CARGO REGISTRO CÓD. DESCRIÇÃO LOTAÇÃO

5270
BRUNA SOUZA

CHAVES
TÉCNICO DO

MPU/ADMINISTRAÇÃO
70001002 CC-02 Chefe de Divisão

Divisão de Registro e Controle
dos Feitos da Coordenadoria das

Promotorias de Justiça de
Taguatinga e Águas Claras

1176
VERA LUCIA

HOLANDA LEMOS
ANALISTA DO

MPU/SERVIÇO SOCIAL
70001013 FC-03 Chefe de Setor

Setor de Apoio e Controle dos
Feitos Especiais Criminais e de

Violência Doméstica da
Coordenadoria das Promotorias

de Justiça de Taguatinga e Águas
Claras

4964
EDILSON DARES DE

SOUZA
TÉCNICO DO

MPU/ADMINISTRAÇÃO
70001027 FC-02 Chefe de Serviço

Serviço de Secretaria do Setor de
Apoio e Controle dos Feitos

Especiais Criminais e de
Violência Doméstica da

Coordenadoria das Promotorias
de Justiça de Taguatinga e Águas

Claras

3305
ERIKA MARA CRUZ

DA SILVA

TÉCNICO DO
MPU/SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E

TRANSPORTE

70001020 FC-03 Chefe de Setor

Setor de Diligências – Taguatinga
da Coordenadoria das

Promotorias de Justiça de
Taguatinga e Águas Claras

3442
MICHELLE TIECHER

SANTA BARBARA
TÉCNICO DO

MPU/ADMINISTRAÇÃO
70001021 FC-03 Chefe de Setor

Setor de Controle e
Acompanhamento de Medidas
Alternativas – Taguatinga da

Coordenadoria das Promotorias
de Justiça de Taguatinga e Águas

Claras
 

 

 

 

 

 

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

77
4,

 1
1 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

24
.

 

ANEXO III
SUBSTITUTO - DISPENSADO FUNÇÃO

MATR OCUPANTE CARGO DESCRIÇÃO

5270 BRUNA SOUZA CHAVES
TÉCNICO DO

MPU/ADMINISTRAÇÃO
Chefe da Divisão de Registro e Controle dos Feitos da Coordenadoria das

Promotorias de Justiça de Taguatinga, código CC-02 (70001002)

1176 VERA LUCIA HOLANDA LEMOS
ANALISTA DO

MPU/SERVIÇO SOCIAL

Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Especiais Criminais e de Violência
Doméstica da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Taguatinga, código FC-

03 (70001013)

4964 EDILSON DARES DE SOUZA
TÉCNICO DO

MPU/ADMINISTRAÇÃO

Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Especiais
Criminais e de Violência Doméstica da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de

Taguatinga, código FC-02 (70001027)

3305 ERIKA MARA CRUZ DA SILVA

TÉCNICO DO
MPU/SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E

TRANSPORTE

Chefe do Setor de Diligências da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de
Taguatinga, código FC-03 (70001020)

3442
MICHELLE TIECHER SANTA

BARBARA
TÉCNICO DO

MPU/ADMINISTRAÇÃO
Chefe do Setor de Controle e Acompanhamento de Medidas Alternativas da

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Taguatinga (70001021)

 
 

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE NEVES ROCHA ALVES, Secretário-Geral Adjunto Substituto, em 11/10/2024, às 12:58,
conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1612778 e o código CRC 9CFCEA8C.

19.04.3449.0119568/2024-34 1612778v11


